EDIÇÃO: Nº 152, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022.

DECRETO MUNICIPAL N° 006, DE 29 DE
ABRIL DE 2022.

DECRETA LUTO OFICIAL PELO
FALECIMENTO DE MARIA DOMINGAS LIMA
DE SOUSA (Dona Dudu), ILUSTRE
MORADORA DA CIDADE DE AFONSO CUNHA,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO
CUNHA, ESTADO DO MARANHÃO,
Arquimedes Américo Bacelar, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município:

CONSIDERANDO o falecimento do Sr.ª MARIA
DOMINGAS LIMA DE SOUSA (Dona Dudu),
ilustre moradora de cidade de Afonso Cunha, mãe
dos nobres professores, Eliane Lima e Herbeth
Lima;

CONSIDERANDO que à Administração Pública
cabe o dever de guardar pelo RESPEITO E
MEMÓRIA daqueles que, sobretudo pela
determinação em fazer uma história de vida
honrada em prol de toda uma sociedade, têm sua
vida como um exemplo para nossos jovens;

D E C R E T A

Art. 1º - FICA DECRETADO LUTO OFICIAL por
02 (dois) dias, pelo falecimento do Sr.ª MARIA
DOMINGAS LIMA DE SOUSA (Dona Dudu).

Art. 2º. – O previsto no artigo 1ª NÃO IMPORTA
em suspensão do serviço público externo, interno,
essencial ou não essencial.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
AFONSO CUNHA, ESTADO DO MARANHÃO,
em 29 de abril de 2022.

ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR

Prefeito Municipal

		2022-05-02T16:24:15-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento